
 

Extrato 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 037/2023  DPE-PR 

 
Objeto: Aquisição de kits/maletas de ferramentas para a Sede Central da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná. 
Protocolo: 17.430.863-2. 
Data da sessão: 12/09/2023. 
Horário de abertura das propostas: 14:00 horas. 
Horário de início da disputa: 15:00 horas. 
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 1016839). 
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, www.comprasparana.pr.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br. 
 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
 

 
PORTARIA Nº 009/2023/1ªSUB/DPE-PR 

 
Designa a assessora Ana Carolina Machado Goes 
como integrante da Comissão Permanente para o 
desenvolvimento de Política de Saúde Mental para 
o público interno da Defensoria Pública do Estado 
do Paraná. 

 
A PRIMEIRA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 1º da Resolução DPG n. 246/2023; 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Designar a Servidora ANA CAROLINA MACHADO GOES, ocupante do cargo 
de provimento em comissão de Assessora do Defensor Público-Geral, simbologia DAS-
3, para integrar a Comissão Permanente para o desenvolvimento de Política de Saúde 
Mental para o público interno da Defensoria Pública do Estado do Paraná, na qual 
ocupará o cargo de vice presidente. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição. 
 
 
Curitiba, 24 de agosto de 2023. 
 


